

KOPIA



Warszawa, 2014 -05- 26

MINISTER ZDROWIA

MZ-PLA-460-16300-112/BRB/14

*Przewodniczący
Biuro
Janowski*

Wpłynęło dn. 28 MAJ 2014
L. dz. 1221/14
Podpis *[Signature]*

Pan
Prof. dr hab. Wiesław Sawicki
Przewodniczący Konferencji
Dziekanów Wydziałów Farmaceutycznych w Polsce

Pan
Prof. dr hab. Janusz Pluta
Prezes Prezydium Zarządu Głównego
Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego

Pan
dr Grzegorz Kucharewicz
Prezes Naczelnej Izby Aptekarskiej

*Szanowny Panie Przewodniczący!
Szanowni Panowie Prezesi!*

W nawiązaniu do ustaleń poczynionych w trakcie tegorocznej Konferencji Dziekanów Wydziałów Farmaceutycznych w Polsce, która odbyła się w dniu 26.04.2014 r. zwracam się z uprzejmą prośbą o przedstawienie wstępnych propozycji rozwiązań legislacyjnych dotyczących zagadnień związanych z utworzeniem i rozwojem opieki farmaceutycznej w geriatrici w ramach opieki długoterminowej.

Kolejne zagadnienia omawiane na Konferencji dotyczyły potrzeby podniesienia roli farmacji szpitalnej w Polsce. Zwracam się z uprzejmą prośbą o przygotowanie propozycji rozwiązań legislacyjnych mających na celu uwzględnienie konieczności faktycznego udziału farmaceuty

w racjonalizacji farmakoterapii oraz ściślejszej współpracy farmaceutów i lekarzy w tym zakresie.

W związku z powyższym istotnym jest, aby propozycje legislacyjne uwzględniały umożliwienie dostępu farmaceuty do dokumentacji medycznej w zakresie niezbędnym do konsultacji farmaceutycznej.

Zgodnie z podjętymi ustaleniami propozycje legislacyjne powinny dotyczyć uwzględnienia udziału farmaceuty w prowadzonych badaniach klinicznych oraz zapewnienia właściwego sposobu przygotowywania leków do bezpośredniego podania pacjentowi, który to proces powinien być realizowany wyłącznie przez farmaceutów w aptekach szpitalnych. Pożądanym jest także przedstawienie propozycji odnośnie zasad funkcjonowania działów farmacji szpitalnej.

Na skutek przedstawionej na Konferencji propozycji, aby kierownikiem apteki mógł zostać jedynie farmaceuta, który uzyskał specjalizację, wynikła konieczność oszacowania zapotrzebowania na takich specjalistów w skali całego kraju. Mając na uwadze powyższy aspekt zwracam się z uprzejmą prośbą o przedstawienie wstępnej propozycji sposobu pozyskania informacji odnośnie ilości i struktury demograficznej specjalistów w dziedzinie farmacji oraz określenia liczby specjalistów w poszczególnych działach farmacji. Rozważenia wymaga również problem czy kierownikiem apteki miałby zostać jedynie farmaceuta posiadający specjalizację z zakresu farmacji aptecznej, czy wymagana będzie specjalizacja z jakiegokolwiek działu farmacji. Koniecznym do rozwiązania problemem jest także wskazanie jednostki, która byłaby zobowiązana do zbierania, przetwarzania i wykorzystania tych informacji oraz wskazanie sposobu i źródła finansowania takiej jednostki. Dodatkowo należy określić sposób i źródła finansowania szkoleń specjalizacyjnych dla farmaceutów.

W związku z powyższym zwracam się z serdeczną prośbą do wszystkich uczestników Konferencji Dziekanów Wydziałów Farmaceutycznych w Polsce o współpracę i osobisty wkład w prace mające na celu realizację propozycji przedstawionych na Konferencji.

Pragnę serdecznie zaprosić Państwa na spotkanie w sprawie omówienia opracowanych przez Państwa rozwiązań. W związku z tym uprzejmie proszę o wcześniejsze przekazanie informacji o możliwym terminie ukończenia ww. prac tak, żeby umożliwić nam zorganizowanie takiego spotkania.

Mając na uwadze ogromny postęp dokonujący się w farmacji i medycynie oraz wynikającą z tego konieczność permanentnego doskonalenia zawodowego farmaceutów zwracam się z uprzejmą prośbą o osobiste zaangażowanie w przekazywanie farmaceutom wiedzy w niezbędnym zakresie, między innymi tożsamości farmaceutycznej, klinicznej i bezpieczeństwa stosowania leków generycznych i referencyjnych. Wydaje się, że cennym doświadczeniem mogłyby się okazać organizowane wspólnie ze środowiskiem medycznym posiedzenia o charakterze naukowym.

Z poważaniem

Z upoważnienia
MINISTRA ZDROWIA
PODSEKRETARZ STANU

Igor Radziewicz-Winnicki